
D.D.S. N. 273/2018 

DASOE - SERV. 9°  

 

            REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa” 

 

Liquidazione somme progetto di ricerca “Adherence to chronic polyterapy after myocardial 

infarction: a multilevel analysis of Patient, General Practitioner and Hospital of discharge”. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge 23 dicembre 1978 n.833; 

VISTO il D.P. Reg.28 febbraio 1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n.502 relativo alla Ricerca finalizzata e 

successive modifiche e integrazioni ; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n.19; 

VISTO il Regolamento Presidenziale 5 dicembre 2009 n.12; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’Attività Amministrativa”; 
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2017, n. 19 che autorizza l’esercizio provvisorio del  

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

Contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42, e successive modifiche e 

integrazioni e in particolare l’art.20 del Titolo II; 

VISTO il D.D.G. n. 1272 del 20 luglio 2015 con il quale è stata approvata la Convenzione 

stipulata tra il Dipartimento di Epidemiologia del SSR del Lazio - ASL Roma E e questo 

Assessorato Dipartimento ASOE per l’esecuzione del predetto Progetto di ricerca 

“Adherence to chronic polyterapy after myocardial infarction: a multilevel analysis of 

Patient, General Practitioner and Hospital of discharge”; 

VISTO il D.D.G. n. 669 del 14 aprile 2016 con il quale è stata approvata la Convenzione stipulata 

tra l’Assessorato della Salute - Dipartimento ASOE e l’Università di  Messina per 

l’esecuzione del predetto Progetto di ricerca “Adherence to chronic polyterapy after 

myocardial infarction: a multilevel analysis of Patient, General Practitioner and Hospital 

of discharge”; 

VISTO il D.D.S. n. 2041 del 23 novembre 2015 con il quale è stata accertata la somma di               

€ 59.400,00 sul capitolo di entrata 3486, capo 21 del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.S. n. 2570 del 21 dicembre 2016 con il quale è stata impegnata la somma di               

€ 59.400,00 sul capitolo 417317 del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.S. n. 1705 del 06 settembre 2017 con il quale è stata riscossa e versata sul capitolo 

di entrata 3486, capo 21 del Bilancio della Regione Siciliana la somma di € 23.760,00; 



VISTA  la Fattura n. D207E-20 del 13 ottobre 2016 emessa dall’Università di Messina, relativa al 

pagamento della I rata come da convenzione Bioform – DASOE  nell’ambito del progetto 

di che trattasi; 

CONSIDERATO pertanto che occorre procedere alla liquidazione della somma € 23.760,00 che 

trova la copertura finanziaria nell’impegno di cui al D.D.S. n. 2570 del 21 dicembre 

2016 sul capitolo 417317 (codice siope U.1.04.01.02.008), in conto residui, del bilancio 

regionale, in favore dell’Università di Messina Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali; 

 
DECRETA 

 

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa è liquidata la somma  di € 23.760,00 in favore 

dell’Università di Messina Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle 

Immagini Morfologiche e Funzionali, cui si  provvede con i fondi impegnati sul capitolo 

di spesa 417317 (codice siope U.1.04.01.02.008) in conto residui, del bilancio regionale 

per l’esercizio finanziario in corso, a valere sull’impegno assunto con il D.D.S. n. 2570 

del 21 dicembre 2016. 

ART. 2 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico come previsto dall’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e 

successivamente sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per 

la relativa registrazione. 

Palermo, 19/02/2018 

                                                                                  F.to 

    Il Dirigente del servizio  

  (Dott. Salvatore Scondotto) 

 
Il Funzionario Direttivo 

       (M. Salamone) 

 


